



**VARBERGS
KOMMUN**

Samhällsutvecklingskontoret
Johanna Thomsen, 0340-885 07

Yttrande

2024-04-29

1 (1)

Dnr: KS 2024/0189-6

Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

Yttrande på remiss av förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader (Dnr: LI2023/02459)

Varbergs kommun tillstyrker Boverkets förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader.

Varbergs kommun är positiv till att använda regelverket för att mer aktivt styra bygg- och fastighetsbranschen mot att minska klimatpåverkan. De föreslagna reglerna om att tidigarelägga klimatdeklaration för byggnader är välkomna och nödvändiga för att uppnå en mer resurseffektiv och mindre klimatbelastande byggsektor.

Kommunen anser även att gemensamma gränsvärden kan bidra till att påskynda utvecklingen av kostnadseffektiva byggmaterial och metoder som kan bidra till minskade klimatutsläpp från branschen.

Varbergs kommun

Ann-Charlotte Stenkil
Ordförande kommunstyrelsen

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON	ORGANISATIONSNUMMER	E-POSTADRESS
Varbergs kommun	Engelbrectsgatan 15, Östra Vallgatan 12 (hiss)	0340-880 00	212000-1249	ks@varberg.se
432 80 Varberg	432 80 Varberg	TELEFAX		WEBBPLATS www.varberg.se

§ 116

Dnr KS 2024/0189

Svar på remiss angående förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

- översända yttrande, daterat 29 april 2024, till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet som svar från Varbergs kommun på *Remiss angående förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader*.

Beskrivning av ärendet

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader på remiss. Varbergs kommun har fått möjlighet att yttra sig över remissen. Svar ska ha inkommit till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet senast 31 maj 2024.

Regeringen vill ha synpunkter på förslaget om införande av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan i Boverkets rapport 2023:20 *"Gränsvärde för byggnaders klimatpåverkan - och en utökad klimatdeklaration"* och Boverkets promemoria *Komplettering till Boverkets uppdrag att lämna förslag på hur införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas och hur tillämpningen av klimatdeklarationer kan utvidgas*.

Boverket föreslår att gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan införs år 2025. Gränsvärdena föreslås gälla modul A1–A5 i kg CO₂e/m² BTA, för de byggnader som uppförs och omfattas av regler om klimatdeklarationer för byggnader. Kravet gäller, att klimatpåverkan inte får överstiga gränsvärdet för byggnaden som ska uppföras – där en ansökan om bygglov kommer in till byggnadsnämnden efter att reglerna trätt i kraft.

Huvudmotivet för att tidigarelägga ett införande av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan, (jämfört med Boverkets förslag i rapport *"Utveckling av regler om klimatdeklaration av byggnader"*, 2020) är att minska klimatpåverkan vid uppförande av byggnader. Reglerna föreslås att träda i kraft 1 juli 2025.

Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande	Datum
----------------------	--------------------	-------

Under hösten 2023 blev Boverket uppmärksammat på att det kunde förekomma brister i underlaget som låg till grund för Boverkets förslag om gränsvärden, gällande flerbostadshus och skolor.

Boverket har därför genomfört en översyn av underlaget. I Boverkets promemoria "*Komplettering till Boverkets uppdrag att lämna förslag på hur införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas och hur tillämpningen av klimatdeklarationer kan utvidgas*" redogörs resultatet från översynen.

Översynen visar att berörda byggnadstyper har fått ett lägre gränsvärde än övriga, enligt den metod som använts. Boverket har analyserat förändringarna som framkommit i översynen, men ser inte att den nya kunskapen är motiv nog till att ändra de föreslagna nivåerna för gränsvärden. Att inte justera förslaget med de nya gränsvärdena innebär bland annat att det kommer att bli något enklare för flerbostadshus att uppfylla gränsvärdeskravet.

Kommunstyrelsens förvaltning har skickat begäran om yttrande till Varbergs Bostad AB och Varbergs Fastighets AB. Varbergs Bostad har inkommit med svar.

Beslutsunderlag

Arbetsutskottet 14 maj 2024, § 187.

Beslutsförslag 26 april 2024.

Yttrande 29 april 2024.

Remiss angående förslag till införande av gränsvärden för klimatdeklarationer, 28 februari 2024.

Boverket, Rapport 2023:20, Gränsvärde för byggnaders klimatpåverkan.

Promemoria - Komplettering till Boverkets uppdrag, 28 november 2023.

Yttrande från Varbergs Bostad angående gränsvärden för klimatdeklarationer av byggnader, 3 april 2024.

Övervägande

Varbergs Bostad svarar att de har samsyn med Boverket att inte justera gränsvärdet utifrån de nya uppgifterna som framkommit i enlighet med promemorian.

Kommunstyrelsens förvaltning är positiva till använda regelverket för att mer aktivt styra bygg- och fastighetsbranschen mot att minska klimatpåverkan. De föreslagna reglerna om att tidigarelägga klimatdeklaration för byggnader är välkomna och nödvändiga för att uppnå en mer resurseffektiv och mindre klimatbelastande byggsektor.

Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande	Datum
----------------------	--------------------	-------

Kommunstyrelsens förvaltning anser även att gemensamma gränsvärden kan bidra till att påskynda utvecklingen av kostnadseffektiva byggmaterial och metoder som kan bidra till minskade klimatutsläpp från branschen.

Protokollsutdrag: Landsbygds- och infrastrukturdepartementet,
dnr LI2023/02459
Varbergs Bostads AB

Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande	Datum
----------------------	--------------------	-------